ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Gabinete Vereadora Anna Saravy

Aquidauana-MS, 25 de Novembro de 2025.

Oficio GAB/VEREADORA Nº 037/2025

DETRAN - DEPARTAMENTO DE TRANSITO DO MATO GROSSO SO SUL
GERENTE REGIONAL DE AQUIDAUANA: Sr.Tony Luiz Lemos da Silva

Assunto: Solicitação de pintura e sinalização de área destinada aos exames
práticos de direção.

Prezado Senhor,

Venho por meio desta solicitar, com a devida atenção e urgência, a pintura e
revitalização da área utilizada para a realização de testes práticos de direção destinados
aos candidatos das auto escolas do município.

A área de prova apresenta marcas de sinalização desgastadas, o que pode
comprometer a clareza das manobras e o bom funcionamento das avaliações.

A manutenção da sinalização horizontal e essencial para garantir condições
adequadas da avaliação, segurança dos candidatos e examinadores.

Diante do exposto, solicito a gentileza de que seja realizado o serviço de pintura e
renovação da sinalização horizontal da pista, incluindo faixas delimitações de percurso e
demais marcação necessárias.

Certo de podermos contar com a colaboração deste órgão, agradecemos
antecipadamente e colocamo-nos à disposição para qualquer esclarecimento.

Atenciosamente,

Navo
— Vereadora Aria er